
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9,105.551,331,756.150.001,331,756.15INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,331,756.150.001,331,756.15 9,105.55IMPUESTOS MUNICIPALES

323,745.330.00323,745.33 2,754.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
8,940.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,940.00

8,940.000.00 0.008,940.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
106,282.170.00 1,457.99Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 106,282.17

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,750.000.00 0.001,750.0011.7.1.02.03.01 Venta de Productos Diversos
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.06.01 Venta de materiales de Construccion
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

44,462.730.00 1,040.0044,462.7311.7.1.02.13.00 Pulperías
7,560.000.00 0.007,560.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,130.000.00 0.002,130.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

13,519.440.00 417.9913,519.4411.7.1.02.30.00 Billares
20,900.000.00 0.0020,900.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

132,000.000.00 500.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 132,000.00

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

39,000.000.00 0.0039,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores

51,000.000.00 0.0051,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,520.000.00 0.002,520.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.25.01 Cajas Rurales
2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,600.000.00 500.003,600.0011.7.1.03.37.01 Balnearios
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.37.02 Centros de Eventos
4,320.000.00 0.004,320.0011.7.1.03.43.00 Bares

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
496.180.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 496.18

13.300.00 0.0013.3011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
184.630.00 0.00184.6311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
298.250.00 0.00298.2511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,472.950.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,472.95
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98.280.00 0.0098.2811.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,330.660.00 0.001,330.6611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,044.010.00 0.002,044.0111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

72,554.030.00 796.40Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 72,554.03

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
24,554.030.00 796.4024,554.0311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

605,010.820.00605,010.82 2,108.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
89,698.450.00 895.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 89,698.45

89,698.450.00 895.5989,698.4511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
177,985.610.00 1,001.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 177,985.61

177,985.610.00 1,001.82177,985.6111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,333.260.00 3.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,333.26

2,528.450.00 3.602,528.4511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

804.810.00 0.00804.8111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,137.380.00 26.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,137.38

6,230.640.00 26.406,230.6411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,906.740.00 0.003,906.7411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

323,856.120.00 180.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 323,856.12

98,322.630.00 180.8698,322.6311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
225,533.490.00 0.00225,533.4911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

150,000.000.00150,000.00 4,042.89Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,000.000.00 3,639.89Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 3,639.8980,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
70,000.000.00 403.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 70,000.00

70,000.000.00 403.0070,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
5,000.000.005,000.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
5,000.000.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 200.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
248,000.000.00248,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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248,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 248,000.00

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
230,000.000.00 0.00230,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

43,455.16568,502.180.00568,502.18INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 567,911.840.00567,911.84 43,455.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

567,911.840.00567,911.84 43,455.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
115,012.300.00 725.70Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 115,012.30

115,012.300.00 725.70115,012.3012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
433,899.540.00 42,479.46Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 433,899.54

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
26,000.000.00 240.0026,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
13,000.000.00 320.0013,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

50,000.000.00 1,250.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

32,500.000.00 0.0032,500.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
116,399.540.00 4,000.00116,399.5412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 36,669.4650,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

19,000.000.00 250.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 19,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

11,000.000.00 250.0011,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 590.340.00590.34 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

590.340.00590.34 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
590.340.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 590.34

590.340.00 0.00590.3412.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
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1,155.00270,189.000.00270,189.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 270,189.000.00270,189.00 1,155.00VENTA DE SERVICIOS

270,189.000.00270,189.00 1,155.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
158,340.000.00 875.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 158,340.00

158,340.000.00 875.00158,340.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
106,849.000.00 280.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 106,849.00

106,849.000.00 280.00106,849.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
3,960.73155,711.000.00155,711.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 100,711.000.00100,711.00 3,960.73INTERESES POR DEPOSITOS
100,711.000.00100,711.00 3,960.73Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 55,000.000.0055,000.00 0.00ALQUILERES
5,000.000.005,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
5,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
50,000.000.0050,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
50,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.004,161,768.330.004,161,768.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,161,768.330.004,161,768.33 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,161,768.330.004,161,768.33 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,161,768.330.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,161,768.33

4,161,768.330.00 0.004,161,768.3318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,647,073.340.0016,647,073.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,647,073.340.0016,647,073.34 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,647,073.340.0016,647,073.34 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,647,073.340.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,647,073.34

16,647,073.340.00 0.0016,647,073.3422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.007,234,278.427,234,278.420.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 7,234,278.427,234,278.420.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7,234,278.427,234,278.420.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
469,544.25469,544.25 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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469,544.25469,544.25 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
6,764,734.176,764,734.17 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,758,152.886,758,152.88 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central
3,043.333,043.33 0.000.0023.7.2.02.01.02 PAVIMENTO 0701-2019-027
3,028.993,028.99 0.000.0023.7.2.02.01.03 Pavimento 0701-2019-003

508.97508.97 0.000.0023.7.2.02.01.04 Caminos Productivos SIT

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

57,676.4430,369,278.4223,135,000.00TOTAL: 7,234,278.42

Fecha Inicio: 01/02/2025
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